АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛБАСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.11.2024г.                                                                                                 № 60
  Об одобрении прогноза социально-экономического развития Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы

     В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Колбасинского
сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы, согласно приложения.

 2. Направить прогноз социально-экономического развития Колбасинского

сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в Совет депутатов Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

3. Принять прогноз социально-экономического развития Колбасинского
сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, как исходную базу для разработки проекта бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Колбасинский Вестник».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу

Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

Глава Колбасинского сельсовета

Кыштовского района

Новосибирской области                                                                       Т.Ф. Котова
                                     Утвержден

           постановлением администрации

                                   Колбасинского сельсовета от 05.11.2024г. № 60
Прогноз  социально-экономического развития муниципального образования на 2025 -2027 годы

Администрации Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	Един.

измер.
	2023 г.
	2024 г.
	    2025г.
	2026
	2027

	план
	в %

 к 2022г
	план
	в %

 к 2023г.
	план
	в %

к 2024г.
	план
	в %

к 2025г.
	план
	в %

к

 2026г

	Численность населения
	тыс. чел.
	120
	71
	115
	96
	115
	100
	115
	100
	115
	100

	Прирост + (убыль -) населения с учетом миграции
	чел.
	- 5
	100
	-7
	140
	-1
	142
	-1
	100
	-1
	100

	Число прибывших
	чел.
	0
	100
	1
	110
	1
	100
	1
	100
	1
	100

	Число выбывших
	чел.
	5
	100
	7
	140
	2
	285
	2
	100
	2
	100

	Создание новых рабочих мест
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):

	Х
	Х
	Х

Х

Х

Х

Х

Х

	Х

Х

Х

Х

Х

Х

	Х

Х

Х

Х

Х

Х

	Х

Х

Х

Х

Х

Х

	Х

Х

Х

Х

Х

Х

	Х

Х

Х

Х

Х

Х

	Х

Х

Х

Х

Х

Х

	Х

Х

Х

Х

Х

Х

	- крупный рогатый скот
	 голов
	659
	99
	498
	75
	500
	101
	503
	100,6
	503
	100

	  в том числе коровы
	 голов
	419
	100,3
	294
	70,1
	300
	102,0
	305
	102
	305
	100

	в том числе молодняк
	голов
	240
	97
	204
	85
	211
	103
	220
	104,2
	220
	100

	- свиньи
	 голов
	105
	95
	110
	105
	116
	105
	120
	103,4
	120
	100

	- лошади
	 голов
	413
	88
	325
	79
	335
	100
	335
	100
	335
	100

	в том числе молодняк
	голов
	251
	98
	157
	63
	165
	105
	170
	103
	170
	100

	- овцы
	голов
	296
	87
	256
	86,4
	265
	104
	278
	105
	278
	100

	в том числе молодняк
	голов
	152
	94
	151
	99,3
	155
	103
	160
	103
	160
	100

	Производство молока (все категории хозяйств)

	литров
	9890
	105
	6 762
	68,3
	6 900
	102,4
	7 015
	102
	7 015
	100

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	143
	97
	96
	67,1
	100
	104,1
	102
	102
	102
	100

	    Объем строительно-монтажных работ, включая хозспособ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м.общ.

площ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	руб
	15 516,20
	68
	17 251,00
	111
	17 596,02
	102
	17 947,54
	102
	18 306,90
	102

	Объем платных услуг населению
	руб
	1 439,15
	66
	1 530,10
	106
	1 560,70
	102
	1 607,52
	103
	1 655,75
	103

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (по всем предприятиям)

	руб.
	31 148
	110
	35 655
	114
	36 011
	101
	36 731
	102
	37833
	103

	Собственные доходы местного бюджета, всего
	руб.
	476 845,25
	75
	548 608,33
	115
	559 580,49
	102
	570 772,10
	102
	582 187,54
	102

	Уровень обеспеченности собственными доходами бюджета на 1 человека
	руб.
	3973
	104
	4 326
	109
	4 413
	102
	4 501
	102
	4 636
	103

	Численность молодежи в возрасте до 30 лет обучающихся в системе профессионального образования
	чел.
	0
	100
	0
	100
	0
	100
	0
	100
	0
	100

	Количество приемных семей

	ед.
	0
	100
	  1
	100
	  1
	100
	1
	100
	1
	100

	Количество детей, воспитывающихся в приемных семьях
	чел.
	      0

	100
	1

	100
	1

	100
	1
	100
	1
	100

	Количество детей, находящихся под опекой (попечительством)
	чел
	0
	100
	   0
	100
	  0
	100
	0
	100
	0
	100

	Количество граждан, состоящих в очереди на получение социального жилья
	чел.
	7
	133
	4
	57
	4
	100
	4
	100
	4
	100

	Ввод в эксплуатацию социального  жилья
	кв. м
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли

	руб.
	191570
	166
	198500
	103
	198500
	100
	198500
	100
	198500
	100